
                  Prot. 0002395/20 del 30/04/2020

DETERMINAZIONE DI SPESA N  5 del 30/04/2020

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO TERRITORIALE DI PALERMO   

         OGGETTO: SANIFICAZIONE DEI LOCALI DELLA DIREZIONE TERRITORIALE ACI DI
PALERMO                    

VISTI  gli artt. 17 e 18 del Regolamento di Organizzazione, i quali stabiliscono, rispettivamente,
che i Dirigenti preposti agli Uffici dirigenziali generali e gli altri Dirigenti dell'Ente adottino gli atti
e  i  provvedimenti  amministrativi  ed esercitino i  poteri  di  spesa rientranti  nella  competenza dei
propri Uffici, entro i limiti stabiliti dal Segretario Generale ;

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce che, prima
dell’inizio di ciascun esercizio finanziario,, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di
cui all’art. 12 del Regolamento di Organizzazione;

VISTO il vigente Ordinamento dei Servizi

VISTO  il  budget annuale per l'anno 2020,, composto dal budget economico e dal budget degli
investimenti e dismissioni, deliberato dall'Assemblea  dell'ente nella seduta del 30 ottobre 2019;

CONSIDERATO che  sulla  base  del  predetto  budget  annuale  è  stato  predisposto  il  budget  di
gestione per l'esercizio 2020, suddiviso per Centri di Responsabilità e conti di contabilità generale;

RITENUTO di confermare per l'anno 2020 i limiti per valore ed i criteri già stabiliti  e di assegnare il
budget di gestione per l'esercizio 2020 ai centri di responsabilità dell'Ente , secondo la ripartizione nei
conti  di  contabilità  generale  e  di  autorizzare  i  Dirigenti  di  seconda  fascia  titolari  dei  centri  di
responsabilità preposti agli uffici territoriali ad adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di beni
e la fornitura di servizi per un importo di spesa non superiore a euro 50000,00;

RITENUTO  di dare attuazione alle suddette disposizioni, secondo le modalità di seguito indicate,
allo scopo di assicurare la massima efficacia e tempestività all'azione amministrativa degli  Uffici,
secondo i principi introdotti dal decreto legislativo n. 105/2001 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’ACI  adottato  in  applicazione
dell’art.13, comma 1, lett. o) del Decreto Legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal
Consiglio Generale nella seduta del 18 dicembre 2008;

VISTO, in particolare, l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce
che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale, sulla base del budget annuale e del piano
generale delle attività deliberati dai competenti Organi, definisca il budget di gestione di cui all’art.7
del citato Regolamento di  Organizzazione;



VISTO il provvedimento prot. N 9256/19 del 23/12/2019 , con il quale il Segretario Generale/ ha
conferito al  sottoscritto,  con decorrenza dal 01/01/2020 e scadenza al  30/06/2020.,  l’incarico di
Dirigente della Direzione Territoriale Aci di Palermo;

CONSIDERATA  la necessità di provvedere in tempi brevi,alla predisposizione dei locali, in vista 
della riapertura degli uffici prevista a breve per consentire  la graduale ripresa delle attività 
istituzionali in conformità provvedimenti emanati per il passaggio alla fase 2  dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19;

CONSTATATO che questa Direzione Territoriale ha la necessità di avvalersi di un intervento di 
sanificazione straordinaria, in conformità alle prescrizioni indicate nella Circolare Ministeriale n. 
5443 del 22 febbraio 2020 che preceda la riapertura degli uffici e di almeno 2 (due) successivi 
interventi, da effettuarsi con cadenza da definire
   

VALUTATO che  il  valore  del  servizio  risulta  inferiore  all'importo  indicato  dal  Manuale  delle
Procedure Negoziali dell'Ente, adottato con determinazione del Segretario Generale dell'Aci n 3083
del 21/11/2012, all'art. 58 comma 1 e all'art. 125 comma 11 del suddetto D.lgs. 163/2006 e pertanto
è possibile ricorrere all'affidamento diretto;

 TENUTO CONTO del  fatto  che la  Direzione  Territoriale  di  Palermo opera  in  uno stabile  in
condivisione  con  l'Automobile  Club  di  Palermo  e  che  pertanto  si  ritiene  necessaria  una
sanificazione di entrambi gli uffici con la stessa Ditta e negli stessi giorni;

RITENUTO di  interpellare mediante richiesta urgente di preventivo la Ditta Puligroup srls già
affidataria del servizio di pulizia;

 VISTO il  preventivo di  spesa presentato dalla  suddetta  Ditta  di  euro 360,00 oltre  iva per  tre
interventi di sanificazione da effettuare nei locali della Direzione Territoriale di Palermo;

RITENUTO il suddetto preventivo congruo e in linea con i prezzi di mercato 

DATO ATTO che è stato assegnato dal sistema Simog dell'AVCP il Cig Z882CDB752

 DETERMINA

di affidare l'esecuzione del servizio ai sensi  dell'art. 36, comma 2, lettera a del Dlgs n 50/2016, alla
Ditta Puligroup srls con sede a  Palermo.
La suddetta spesa trova copertura nel budget del Centro di Responsabilità-Direzione Territoriale di
Palermo-per l'anno 2020, di cui al conto coge 410718001(spese di pulizie) per un importo massimo
di euro 360,00   iva esclusa per tre interventi.

Si dà atto che la Ditta risulta:
 in possesso del Durc attestante la regolarità contributiva
 regolarmente iscritta nel registro delle imprese presso la camera di Commercio per le attività

in argomento.
Le Funzioni di Responsabile del procedimento di cui all'art.31 del D.Lgs n 50/2016 e s.m.i. sono
svolte  dal  Dott.  Giorgio  Tartaglia  Responsabile  ad  interim  della  Direzione  Territoriale  Aci  di



Palermo, fermo restando quanto previsto dall'art.6-bis della Legge 241/1990, introdotto dalla Legge
n 190/2012 e dall'art. 42 del Codice, relativamente alle situazioni di conflitto di interessi.
Del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nella
sezione”amministrazione  trasparente”-Bandi  di  gara  e  contratti,  in  conformità  alla  normativa
vigente.

 IL DIRIGENTE TERRITORIALE

     
CDR 4611


	VISTI gli artt. 17 e 18 del Regolamento di Organizzazione, i quali stabiliscono, rispettivamente, che i Dirigenti preposti agli Uffici dirigenziali generali e gli altri Dirigenti dell'Ente adottino gli atti e i provvedimenti amministrativi ed esercitino i poteri di spesa rientranti nella competenza dei propri Uffici, entro i limiti stabiliti dal Segretario Generale ;

